Nhà thơ của chúng ta bây giờ hướng về những chân trời bát ngát hơn của đất nước vũ trụ và lịch sử. Qua lời
thơ, ông muốn phản ánh cái tầm vóc huyền sử của một thời hung man ghê rợn mà ông và những người cùng
thế hệ đã trải qua. Đó là thi sĩ Cung Trầm Tưởng của chúng ta hôm nay và mãi mãi về sau. /.

Nguyễn Cao Quyền
Viết xong ngày 18/7/2012 ( Năm Nhâm Thìn )